Si emancipatus filius præteritus ante petitam ^q bonorū possessio nē adrogādum se dederit, amittit contra tab. bonorum possessionē.

Datus in adoptionem alicui de familia, non repellitur à contra tabulas si eum alius non præcedebat. Bartolus.

Si quis filio **r** suo emancipato nepotem quem ex eo retinuerat, dederit in adoptionem: nepos iste ad contra tabulas bonorum possessionem aui sui admittitur, patre eius antè defuncto: quia in eius est familia: quia & ipse admitti potuit **†** ad bonorum possessionem contra tabulas. Idemque est **†** & si emancipatus filium quē post emancipationem quæsierat, patri suo in adoptionem dederit, & decesserit. nam & hic **u** nepos iste ad bonorum possessionem patris sui **x** admitti debet, quasi non sit in alia familia.

Licet mutetur familia facta patris, nihilo minus filius habet cōtra tab. secus si per adoptionem ipsius filij mutetur familia. Bart.

Si pater alicuius peruenerit in adoptiuam familiam, filius **y** non: an patris sui in adoptiua familia mortui bonorum possessionem **z** accipere possit: Et arbitrator humaniorem esse hanc sen-

contra tabulas hic defertur non simpliciter filio, sed emancipato. cum ergo non remaneat emancipatus, amittit contra tabulas.

r si quis filio suo. datiuu casus.

† Potuit. & quia in aliena familia non fuit: vt. j. eo. l. fina. §. penul. **E** & facit. j. eo. l. si emancipatus. & j. §. prox.

c Idemque est. econuerlo.

u Nam & hic. id est hoc casu.

x Patris sui. naturalis. & facit supra prox. & infra eo. l. si retentus. Sed huic & superiori respon. videtur contra. infra eod. l. si emancipatus. §. fina. ibi. tandiu & c. & instituitur. de hered. ab intesta. §. eadem. & §. at hi. & infra vnde lib. l. j. vbi dicitur quod dum est in adoptiua familia, non succedit patri naturali. Solu. dixit Guil. & Ioan. quod hic non tenuit adoptio, sed remansit in potestate cuius erat ante. Vel distingue sit datus extraneo, vel non extraneo. vt infra eo. l. fin. §. penul. sed secundum hoc si est datus non extraneo, corrigitur: quia adoptiuum tunc respicit: vt infra de adop. l. penul. §. si vero pater.

y Filius non. quia ante erat emancipatus: vt. j. eo. l. si pater se.

z Bonorum possessionem. contra tab. de qua loquimur. Accursius.

† Cic. tamē in lib. epist.

ad Brutum acerbum esse cenfer, pamentum sceleratorū pennis lūi.

† Cic. tamē in lib. epist.

ad Brutum acerbum esse cenfer, pamentum sceleratorū pennis lūi.

a Admittatur. sed quo modo, cum non potuit testari, ut pote in potestate arrogatoris: vt. s. de adop. l. si pater? Respon. adoptiuus pater erat mortuus, & tamen dicitur adhuc in eius familia: vt. j. e. l. vtrum. Vel dic quod dicit in quasi castrensi: in quo licet quibusdam permissum erat testari, non tamen cessabat querela, vel contra tabu. licet hodie semper cesset: vt. C. de inoffic. testa. l. fina. Vel dic quod hic non tenuit adoptio, & sepe dices adoptiua familia, scilicet putatiua. nam pro vero plerumque ponitur quod est in opinione: vt. s. de peti. here. l. pro herede. in castrensi vero non potest dicere, quia tunc cessaret contra tabu. vt. s. de mili. test. l. si a milite. §. fin. & l. seq.

b Non possunt. vt de portati: vt. C. de hered. instit. l. j. & s. eo. l. j. §. de portatos. idem multo magis dānati in metallum: vt. j. de pœ. l. quidā. itē hæretici: vt. C. de hæreti. l. iij. Item mulier nubens intra tēpora luctus: vt. C. de secū. nup. l. j. & facit supra de bono. poss. l. non est. §. fina.

c Mortis. si dicas de suis, planum est: quia vnum tempus tantum inspiciatur, scilicet mortis: vt. instit. de hered. qua. & disse. §. sui. si de emancipatis, tunc tria tempora debent inspicere: vt. instit. de hered. quali. & differren. §. in extraneis. sed ibi instituti, hic præteriti. & facit infra de lega. præstan. l. interuenit.

d Quo bonum. id est dicere, satis est si habet secundum tabu. non autem intelligas simpliciter. nam utilitas esset quod non teneretur præstare legata nisi certis personis: vt. j. de leg. præst. l. j. Item & alia posset esse utilitas: vt. j. eo. ti. l. si ex duobus. §. sed illud sed intellige quod hic dicit, cum ipse solus est institutus, quando nihil ei prodesset petere contra tabulas: vt. j. tit. j. l. is qui. §. sed si solus. no. simile verbum huic. s. ad Velleia. l. aliquando. §. fina.

e Committat edictum. i. aperiat edictum de contra tabu. instituto: quod facit petendo præteritus, licet non prosequatur: vt. j. eo. l. si post mortem. §. si. sic & stipulatio conditionalis committitur. i. incipit ex ea agi posse cum conditio existit.

f Et ipse. scilicet institutus, & sic habet per alium, quod per se non potest. & plene dic vt. s. quæ res pigno. obli. pos. l. Aristo.

g Sed si sub conditione. loquitur hic. §. in filio in potestate constituto, & instituto sub potestatiua conditione, quæ potest impleri ultimo vitæ spiritu, & sic valet testamentum: vt. s. de heredi. instit. l. suus. §. j. qualiter ergo potest deficere conditio? dic, in illo. §. quid ergo. loquitur in emancipato. vel totus loquitur in emancipato instituto sub conditione casuali. & dic quod habebat coheredem: alioquin deficiente conditione rediret ad causam intestati. & facit bene ad hunc. §. seq. j. e. l. sub conditione. j. respon. & l. filium. H.

h Non potest. an hic potest alij committere edictum? Respon. potest: vt. j. eo. l. si in adoptionem.

i Accipere posse. scilicet si pendente conditione non accepit secundum tabulas: vt. j. ea. l. §. & si forte.

k Emancipatus. secus in suo: quia non valeret testamentum: vt. s. de hered. instit. l. suus. §. j. & C. de insti. & substi. l. si pater.

l Potestate non est. idem si in potestate: vt. j. de secun. tabu. l. j. §. si sub conditione. & ideo subaudi hic, maxime. arg. contra infra de cura. bon. dan. l. j. **ADDITIO.** Dic quod in alio casu loquitur secundum Dy. & Barto.